

Městský úřad

Kancelář úřadu

Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911

e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: <http://www.mukolin.cz>

pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I



Vaše čj. (zn.):
Číslo jednací: MUKOLIN/KU 20828/20-kus
Spisová zn.: KU 4927/2020

Vyřizuje: Mgr. Šárka Kuchařová
Telefon: 321 748 289
E-mail: sarka.kucharova@mukolin.cz

Datum: 02.03.2020

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

MěÚ Kolín dne 17.02.2020 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o odpovědi na následující dotazy:

1. *Kolikrát byla rodičům uložena ve správním řízení povinnost účastnit se 1. setkání s mediátorem v rozsahu 3 hodin dle ust. § 13 zák. SPOD, a to v roce 2017, v roce 2018 a v roce 2019?*
2. *Kolik pracovníků OSPOD má nějakou formu mediačního kurzu či výcviku (stačí odhad, případně obecné procentuální vyjádření)?*
3. *Je pro postup ukládání povinnosti účastnit se 1. setkání s mediátorem přijat vnitřní pokyn či metodika?*

Odpovědi na výše uvedené otázky budou využity pro účely vysokoškolské diplomové práce. Nad rámec výše uvedeného bych Vás chtěla moc poprosit o jakékoliv další názory či informace týkající se využívání mediace v činnosti OSPOD. Byla bych zejména nesmírně vděčná za jakékoliv informace – byť i velmi stručné, bodové, jednoduše v jakékoliv formě - k následujícím otázkám:

1. *Můžete popsat své zkušenosti s využitím mediace ve sporech mezi rodiči?*
2. *V jakém procentu případů (stačí hrubý odhad) rodičům mediaci doporučujete?*
3. *Jsou podle Vašeho názoru některé případy pro mediaci vhodnější a některé méně vhodné?*
4. *Přijde-li řeč na téma mediace, mají rodiče podle Vás povědomí o tom, o čem se vlastně jedná?*
5. *Jaké jsou podle Vašeho názoru překážky pro širší využití mediace ve sporech mezi rodiči?*
6. *Máte dojem, že je ve Vašem obvodu dostatek mediátorů, popř. organizací poskytujících mediační služby? Jsou tyto organizace dostatečně pružné a ochotné?*

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Otázka č. 1 - Povinný subjekt k žádosti o informaci sděluje, že ze strany OSPOD nebyla v letech 2017, 2018, 2019 uložena tato povinnost.

Otázka č. 2 – Informaci povinný subjekt (OÚ ORP) nevede, protože není potřebná pro výkon vztahující se k agendě OSPOD, ani pro účely kvalifikace sociálního pracovníka. Povinnému subjektu nevzniká povinnost poskytnout informaci, neboť se jedná o dotaz, který vede k vytváření nové informace ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Otázka č. 3 - Pro postup ukládání povinností účastnit se 1. setkání s mediátorem nemáme přijatý žádný vnitřní pokyn ani metodiku.

Otázky nad rámec žádosti - Povinnému subjektu nevzniká povinnost poskytovat informace, neboť se jedná o dotazy na názory ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

PhDr. Dagmar Soukupová
tajemnice MěÚ Kolín